

Gehaltstabelle
vom 1. Oktober 2024 bis 30. September 2027
für Redakteurinnen und Redakteure sowie
Volontärinnen und Volontäre an Zeitschriften

Tariferhöhung ab Juli 2025 um 160 Euro; für Volontäre 125 Euro

Tariferhöhung ab Juli 2026 um 2,8 Prozent

Tariferhöhung ab Juli 2027 um 1,8 Prozent

Laufzeit: 36 Monate

Gehaltsgruppe I

	seit 01.03.2024	160 € ab 01.07.2025	2,8 % ab 01.07.2026	1,8 % ab 01.07.2027
ab 1. Berufsjahr	3.744 €	3.904 €	4.013 €	4.085 €
ab 4. Berufsjahr	4.173 €	4.333 €	4.454 €	4.534 €
ab 7. Berufsjahr	4.726 €	4.886 €	5.023 €	5.113 €
ab 10. Berufsjahr	5.097 €	5.257 €	5.404 €	5.501 €
Vertrauenschutz *				
ab 15. Berufsjahr	5.275 €	5.435 €	5.582 €	5679 €

Gehaltsgruppe II

ab 4. Berufsjahr	4.665 €	4.825 €	4.960 €	5.049 €
ab 7. Berufsjahr	5.344 €	5.504 €	5.658 €	5.760 €
ab 10. Berufsjahr	6.020 €	6.180 €	6.353 €	6.467 €
Vertrauenschutz *				
ab 15. Berufsjahr	6.197 €	6.357 €	6.530 €	6.644 €

* Der Vertrauenschutz sichert das Erreichen der Gehaltsstufe „ab 15.Bj.“ derjenigen ab, die sich zum 01.09.2006 60 Monate vor dem 15. Bj. befanden. Das 15. Bj wird dabei nicht linear angehoben, sondern nominal: Es wird der Betrag dem Tarifgehalt ab dem 15. Bj. hinzugerechnet, der sich jeweils aus der Steigerungsrate des 10. Bj. ergibt.

Volontäre

Vor dem 22. Lebensjahr		125 € ab 01.07.2025	2,8 % ab 01.07.2026	1,8 % ab 01.07.2027
im 1. Ausbildungsjahr	1.758 €	1.883 €	1.936 €	1.971 €
im 2. Ausbildungsjahr	2.033 €	2.158 €	2.218 €	2.258 €
Nach dem 22. Lebensjahr				
im 1. Ausbildungsjahr	2.212 €	2.337 €	2.402 €	2.445 €
im 2. Ausbildungsjahr	2.488 €	2.613 €	2.686 €	2.734 €